РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2020г. №38 
сл. Ефремово-Степановка
Об утверждении прогноза социально – экономического
развития Ефремово-Степановского сельского поселения на 2021 – 2023  годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 23.06.2020г. №24 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
1. Утвердить основные показатели прогноза социально – экономического развития Ефремово-Степановского сельского поселения на 2021 – 2023 годы согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения обеспечить разработку проекта бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов на основе прогноза социально – экономического развития Ефремово-Степановского сельского поселения на 2021 – 2023 годы.
3. В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Решения Собрания депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения от 06.07.2017 № 37 «О бюджетном процессе в Ефремово-Степановском сельском поселении» внести основные показатели прогноза социально-экономического развития Ефремово-Степановского сельского поселения на 2021 – 2023 годы в Собрание депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения одновременно с проектом решения Собрания депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения «О бюджете Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ефремово-Степановского 
сельского поселения


   


А.А. Дремлюга
	Приложение к постановлению 

Администрации 

Ефремово-Степановского

 сельского поселения 

от  31.08.2020  №38

	Основные показатели прогноза

социально-экономического развития Ефремово-Степановского

 сельского поселения

 на 2021-2023 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет   2018г.
	Отчет   2019г.
	Оценка         2020г.
	Прогноз

	
	
	
	
	
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	
	
	
	
	
	
	
	

	МАЛЫЙ БИЗНЕС

	Число малых предприятий
	единиц 
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число ИП
	единиц 
	32
	32
	32
	32
	32
	32

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	0,004
	0,004
	0,006
	0,007
	0,007
	0,007

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых  предприятиях
	рублей
	15100
	15200
	15500
	16200
	16500
	17000

	Оборот малых предприятий
	млн. руб.
	6,5
	6,8
	7,0
	7,04
	7,31
	7,59

	ИНВЕСТИЦИИ 

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования 
	млн. руб.
	1,2
	3,2
	2,9
	0
	0
	3

	темп к предыдущему году в сопоставимых ценах 
	 % 
	
	266,7
	90,6
	-
	-
	-

	ТРУД 

	Численность работников  
	человек
	157
	153
	170
	170
	170
	171

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника 
	рублей
	20609,28
	22821,10
	20559,51
	20620,18
	20885,11
	21152,9

	темп к предыдущему году
	%
	-
	110,73
	90,09
	100,3
	101,28
	101,28

	Фонд оплаты труда 
	тыс. руб.


	38827,89
	41899,54
	41941,41
	42065,17
	42605,63
	43405,74

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

	Прибыль прибыльных предприятий 
	тыс. руб.
	1309,0
	3316,0
	3405,0
	3504,0
	3603,0
	4003,0

	темп к предыдущему году
	
	-
	253,3
	102,7
	102,9
	102,8
	111,1

	Убытки  убыточных предприятий
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
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